
\ § Hh,lP
Galerie hlavního města Prahy
Prague City Gallery

Číslo smlouvy: V-2100-042-2023
č j., 3333l2023nylD
Datum: 8.2.2023

Galerie hlavního města Prahy
Staroměstské náměstí 605 l 13

11000 Praha 1

lČo: 00064416
Zastollpená 
na straně jedné (GHMP)

a

Muzeum a pojizerská galerie semily, příspěvková organtzace

Husova 2
5l3 01 Semily
tČo: 00085839
Zastoupená Miroslavem Šnaiberkem, ředitelem

na straně druhé (zájemce)

Výše uvedené smluvní strany uzavíraji

Datum vrácení: 18. 6.2023

Smlouvu o výpůjčce uměleckých děl

I. Předmět smlouvy

GHMp na zák|adé této smlouly zapttjěí zájemcí pro výstavu Zapomenutí m alíři Semilska,

konanou v době od7.4.2023 do 4.6.2023 ve 1ýstavních prostoráchzájemce následující

sbírkové předmě§ (umělecká dila) ze sbírek GHMP (viz Příloha č. 1).

Zájemce se

II. Práva a povinnosti:
zavazuje, že splní tyto podmíŇy:

1. na sbírkových předmětech (uměleckých dílech) nebudou prováděny žádné změny, ÚPravY

ani žádné restaurátorské práce
2. sbírkové předměty (umělecká díla) budou umístěny v prostředí odpovídajícím jejich

významu a stavu za dodržení dostatečných bezpečnostních, klimatických (teplota se musí

pbhybovat v ronnezí I8-2l"C, relativní vlhkost v rozlnezi 45-55%) a světelných

podmínek (hladina světla ve výstavních prostorech by měla být ttižši neŽ 200 luxŮ, nesmí

usuk pr"k očit 300 luxů. Předměty, jejichž materiálem je papír nebo jiné organické a

citlivé materiály nesmí být vystaveny působení denního světla. Hladina umělého osvětlení

ie stanovena na 50 _ 100 luxů), aby nedošlo kieiich poškození nebo

{ialcric hlavr:ílro rnčsta. Pr;:ltv" t'Ýiaíiáirské niint. 1, Prtlhtt 1.1 l0 {}0" eYid*llce sbírek, tcl.:



J.

4.

5.

6.

7.

8.

10.

11.

9.

ztrátě
grafické listy a kresby nesmějí bývyjímány z paspart a rámů
GHMP souhlasí s reprodukováním zapůjčených předmětů v souvislosti s propagací,
rccenzí v tisku a pro reklamní účely v souvislosti s výstavou
sbírkové předměty (umělecká díla) nebudou použity pro jiný než sjednaný účel a nebudou
v době zápůjčky zapůjčeny dále jinému uživateli
naklady na přepravu sbírkových předmětů (uměleckých děl) na místo určení a zpět na
místo vrácení předem dohodnutým způsobem budou lT azeny zé4emcem
zájemce vrátí sbírkové předměty do čtrnácti dnů od skončení platnosti této smlouvy
nepřevezme-li zájemce díla přímo od Galerie hlavního města Prahy, ale s jejím
předchozím souhlasem od předchoziho zájemce, zašle přejímajicí zájemce bez prodlení
Galerii hlavního města Prahy Protokol o pŤevzeti déI, zněhožje zřelmé, od kdy za sbírkové
předměty přebírá odpovědnost a v jakém stavu díla jsou
nevrátí-li zájemce sbírkové předměty (umělecká díla) přímo Galerii hlavního města Prahy,
nýbrž s jejím předchozím souhlasem a zapřitomnosti pracovníka GF{MP je předá dalšímu
zájemci, předá původní zájemce bez prodlení Galerii hlavního města Prahy Protokol o
předání děl, z něhož je zŤejmé, od kdy přebírá odpovědnostzaďíIadalší zájemce a v jakém
stavu byla díla předána
zájemce zašle Galerii hlavního města Prahy jeden katalog výstavy, bude-li vydán a
pozvánku
v odůvodněných případech bude zajištěn odborný dohled na dobu přenechání sbírkových
předmětů (uměleckých děl) na náklad zájemce
zájemce odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkánl nebo ztrátu díla, at'
vznikly jakýmkoliv způsobem, až do ýše pojistných částek jednotlivých děl, a to od
okamžiku jejich převzetí až do předání dalšímu zájemci nebo GHMP
v případě potřebv může Galerie hlavního města Prahl.žádat okamžité r,rácení děl i před
upllnutím smluvené dob1 bez_jakehokolii dalšího nároku ze stran\ zájemce
v odůvodněných případech musejí byt vypůjčené sbírkové předměty provázeny kurátorem
nebo jiným odpovědným pracovníkem Galerie hlavního města Prahy.

I|I. Zv|áštní u stan ov ení
Zájemce se zavazuje uživat sbírkové předměty (umělecká díla) řádně dle této smlouvy a
spravovat je v souladu s odbomými poznatky a všeobecnými právními předpisy v oblasti
muzejnictvi. Zanedodržení podmínek a termínů zápůjčky stanovených ve smlouvě vyvodí
Galerie hlavního města Prahy příslušné právní důsledky.

12.

1_]

14.

(ialclie }t]itvltíhrl tttčsllt l)t,ltltr, N'lllriiirrsLr,rlitIrl. l. i'i,lrlrll i, l i{} {)(i. ť\itietlc.l ihircli tcl_:



Iy . záv érečná ustanovení
Smlouvu lze kdykoliv měnit písemným dodatkem odsouhlaseným oběma smluvními
stranami. Smlouva je vypracována ve třech stejných vyhotoveních, znichž GHMP obďrži
vyhotovení dvě a zájemce vyhotovení jedno,

-g 0z. lm5

Gale ího města Prahy Muzeum a Poji

u@,ffi§f  
ffi

ředitelka
Miroslav Šnaiberk
ředitel

Galerie hlavního města Prahy, Mariánské nám. l, Praha 1, 1l0 00. evidence sbírek tel;



PříIoha č. 1
seznam děl

M-L402

M_1401

M_1400

Feikl Stanislav

Feikl stanislav

Feikl stanislav

pojistná cena:
30.000,_ KčStřechy staré Prahy

olej; lepenka; v. 26.0cm, s. 36.0cm, hr. 7.5cm, sr.
50.0cm, hmot. 4.0kg, vr. 40.0cm
Anežský klášter 30.000,_ Kč
olej ; lepenka; v. 24.9cm, s. 3 5.0cm, sr. 50.4cm,
hmot. 4.)kg, vr. 40.0cm, hr. 7.0cm
stará praha 30.000,_ Kč
olej ; lepenk a; v . 24.8cm, s. 3 4.7 cm. hr. 7. 5cm, sr.
50.0cm, hmot. 5.0kg, vr. 40.0cm

Celkem 3 uměleckých děl v celkové pojistné ceně 90.000,- Kč

Galerie hlavního města Prahy, Mariánské nám. 1, Praha 1, l10 00, evidence sbírek tet



Sbírkové předměty převzal dne:

jméno a podpis přejímajícího pracovníka
číslo občanského prukazu

Dodatečný záznam Galerie ht. m. Prahy:

Umělecké předměty vráceny dne:
a) vpořádku
b) při zpětném pŤevzetí předmětů zjištěny tyto nové závaďy:

podpi§ paoovníka GHMP, který sbírkové předměty převzal zpet:

Galerie hlavního města Prahy, Mariánské nám. 1. Praha l, l 10 00, evidence sbírek tel.


